reparació de la xarxa” amb un pressupost base de licitació de VUITANTA-UN MIL QUATRE-CENTS 
SETANTA-SET EUROS AMB SETANTA-CINC CÈNTIMS (81.477,75 euros), més l’IVA al tipus vigent del 
21% per import de DISSET MIL CENT-DEU EUROS AMB TRENTA-TRES CÈNTIMS (17.110,33) euros, és 
a dir, un pressupost total de licitació de NORANTA-VUIT MIL CINC-CENTS VUITANTA-VUIT EUROS AMB 
VUIT CÈNTIMS (98.588,08 euros IVA inclòs). 

En el mateix decret es va aprovar el plec de clàusules administratives particulars i de prescripcions 
tècniques. Així com, l’inici del procediment de licitació, mitjançant la publicació del corresponent anunci al 
perfil del contractant de l’Ajuntament de La Llacuna.

[...]

• Import segons la seva oferta econòmica: VUITANTA-UN MIL QUATRE-CENTS SETANTA-SET 
EUROS AMB SETANTA-CINC CÈNTIMS (81.477,75 euros), més l’IVA al tipus vigent del 21% per 
import de DISSET MIL CENT-DEU EUROS AMB TRENTA-TRES CÈNTIMS (17.110,33) euros, és 
a dir, un total de NORANTA-VUIT MIL CINC-CENTS VUITANTA-VUIT EUROS AMB VUIT 
CÈNTIMS (98.588,08 euros IVA inclòs). 

Tercer.- Conforme al certificat d’assegurança de caució de data 29 d’agost de 2025, amb número 

4.351.662,  l’adjudicatari va constituir la garantia definitiva per un import de QUATRE MIL SETANTA-TRES 

EUROS AMB VUITANTA-NOU CÈNTIMS (4.073,89 €), que no serà retornada o cancel·lada fins que hagi

[...]

Pressupost base de licitació

El pressupost base de licitació del contracte és de 98.588,08 € (NORANTA-VUIT MIL CINC-
CENTS VUITANTA-VUIT EUROS AMB VUIT CÈNTIMS), IVA inclòs.

B3. Valor estimat del contracte

El valor estimat del contracte ascendeix a la quantitat de 81.477,75 € (vuitanta-un mil quatre 
cents setanta-set euros amb setanta-cinc cèntims), IVA exclòs. Aquest import ve determinat, 
segons estatueix l’article 101 de la LCSP, per l’import total (IVA exclòs), tenint en compte qualsevol

forma d’opció eventual, les eventuals pròrrogues del contracte i la totalitat de les modificacions